



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月31日

上場取引所 東

上場会社名 新光電気工業株式会社

コード番号 6967 URL <https://www.shinko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 倉嶋 進

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長

(氏名) 清野 貴博 TEL 026-283-1000

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	159,891	2.1	19,121	6.2	19,115	△3.1	13,598	1.6
2024年3月期第3四半期	156,638	△32.6	17,996	△74.7	19,718	△72.9	13,381	△73.5

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 14,074百万円 (△0.9%) 2024年3月期第3四半期 14,196百万円 (△72.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	100.64	-
2024年3月期第3四半期	99.04	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	386,167	279,051	72.3
2024年3月期	393,750	264,977	67.3

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 279,051百万円 2024年3月期 264,977百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	-	25.00	-	0.00	25.00
2025年3月期	-	0.00	-	-	-
2025年3月期(予想)	-	-	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	215,000	2.4	25,600	3.2	25,600	△6.1	18,000	△3.3	133.22

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料9ページ「2. 四半期連結財務諸表および主な注記(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご参照ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期3Q	135,171,942株	2024年3月期	135,171,942株
2025年3月期3Q	54,550株	2024年3月期	54,462株
2025年3月期3Q	135,117,424株	2024年3月期3Q	135,113,064株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー: 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表および主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(会計方針の変更に関する注記)	9
(追加情報)	9
(セグメント情報等の注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
参考資料	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間(2024年4月1日～2024年12月31日)の半導体業界は、AI向けの需要拡大が継続するとともに、AI向けの設備投資を中心に半導体製造装置市場は堅調に推移した一方で、汎用サーバー、自動車、産業機器向け等が低調に推移し、在庫調整長期化等の影響を受けるなど、半導体業界全体の本格的な回復には至らない厳しい市場環境が継続しました。

このような環境下にあつて、当社グループにおきましては、セラミック静電チャックは半導体製造装置向けに受注が増加し、IC組立はハイエンドスマートフォン向け等に売上が増加しました。一方、フリップチップタイプパッケージは、サーバー向けの需要回復の遅れやパソコン向けの競争激化の影響などにより減収となりました。

これらの結果、当第3四半期までの累計で売上高は1,598億91百万円(前年同期比2.1%増)となりました。利益面につきましては、フリップチップタイプパッケージの減収等により、経常利益は191億15百万円(前年同期比3.1%減)となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は135億98百万円(前年同期比1.6%増)となりました。

セグメント別の状況は次のとおりであります。

プラスチックパッケージ

フリップチップタイプパッケージは、サーバー向けの需要回復の遅れやパソコン向けの競争激化の影響などにより減収となりました。IC組立はハイエンドスマートフォン向け等に売上が増加し、プラスチックBGA基板は先端メモリ向け等の在庫調整の影響を受けたものの、為替相場における円安の進行などにより、売上は前年並みとなりました。

これらの結果、当セグメントの売上高は919億86百万円(前年同期比4.7%減)、経常利益はフリップチップタイプパッケージの減収等により50億89百万円(同44.9%減)となりました。

メタルパッケージ

セラミック静電チャックは、半導体製造装置向けに受注が増加し、CPU向けヒートスプレッダーは、サーバー向けの受注増加により増収となりました。ガラス端子は光学機器向けの売上が前年並みとなりました。リードフレームは自動車向け等の在庫調整の影響を受けたものの、為替相場における円安の進行などにより売上は前年並みとなりました。

これらの結果、当セグメントの売上高は613億86百万円(前年同期比13.6%増)、経常利益は147億60百万円(同27.6%増)となりました。

なお、上記のセグメント別の売上高は外部顧客への売上高であり、経常利益はセグメント間取引調整前のものです。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が75億83百万円減少し3,861億67百万円となりました。負債は216億57百万円減少し1,071億15百万円となりました。純資産は140億73百万円増加し2,790億51百万円となりました。この結果、自己資本比率は72.3%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期までの累計で、営業活動の結果得られた資金は183億58百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は441億97百万円となりました。財務活動の結果使用した資金

は1億17百万円となりました。

これらの活動の結果に為替換算差額を加味した当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ256億51百万円減少し568億23百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期通期の連結業績予想につきまして、2024年10月25日に発表いたしました業績予想数値を修正しております。詳細につきましては、2025年1月31日付「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、通期業績予想の前提となる第4四半期の為替レートは、1米ドル=135円から140円に変更しております。

〔連結〕業績予想数値の修正

(単位：百万円)

		売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
通 期	前回予想	243,300	40,700	40,500	27,200
	今回予想	215,000	25,600	25,600	18,000
	差 異	△28,300	△15,100	△14,900	△9,200

2. 四半期連結財務諸表および主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	82,807	57,053
受取手形、売掛金及び契約資産	56,716	58,195
有価証券	—	74
商品及び製品	8,583	9,438
仕掛品	14,245	17,185
原材料及び貯蔵品	7,963	8,007
その他	14,150	16,224
貸倒引当金	△6	△6
流動資産合計	184,459	166,171
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	78,118	76,817
機械装置及び運搬具（純額）	38,317	35,306
工具、器具及び備品（純額）	3,814	4,168
土地	10,255	10,266
建設仮勘定	71,478	87,074
有形固定資産合計	201,984	213,633
無形固定資産	1,175	1,198
投資その他の資産		
投資有価証券	53	54
退職給付に係る資産	2,524	2,661
繰延税金資産	2,459	1,207
その他	1,102	1,248
貸倒引当金	△8	△8
投資その他の資産合計	6,131	5,163
固定資産合計	209,291	219,996
資産合計	393,750	386,167

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	28,164	28,344
短期借入金	30,000	30,000
未払金	17,306	5,154
未払法人税等	3,366	1,108
未払費用	10,053	7,756
契約負債	35,912	29,472
その他	2,143	3,660
流動負債合計	126,946	105,496
固定負債		
退職給付に係る負債	1,101	1,119
その他	725	500
固定負債合計	1,826	1,619
負債合計	128,773	107,115
純資産の部		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,222	24,222
利益剰余金	215,736	229,335
自己株式	△61	△62
株主資本合計	264,119	277,717
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4	4
繰延ヘッジ損益	△103	—
為替換算調整勘定	513	797
退職給付に係る調整累計額	443	531
その他の包括利益累計額合計	857	1,333
純資産合計	264,977	279,051
負債純資産合計	393,750	386,167

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	156,638	159,891
売上原価	128,150	129,828
売上総利益	28,488	30,062
販売費及び一般管理費	10,491	10,940
営業利益	17,996	19,121
営業外収益		
受取利息	521	432
受取補償金	656	540
為替差益	255	—
その他	352	218
営業外収益合計	1,786	1,191
営業外費用		
支払利息	50	109
為替差損	—	1,071
その他	14	17
営業外費用合計	64	1,198
経常利益	19,718	19,115
特別利益		
補助金収入	—	128
特別利益合計	—	128
特別損失		
固定資産除却損	676	234
固定資産圧縮損	—	128
公開買付関連費用	500	—
特別損失合計	1,176	362
税金等調整前四半期純利益	18,542	18,880
法人税、住民税及び事業税	3,710	4,224
法人税等調整額	1,449	1,057
法人税等合計	5,160	5,281
四半期純利益	13,381	13,598
親会社株主に帰属する四半期純利益	13,381	13,598

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	13,381	13,598
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1	0
繰延ヘッジ損益	△14	103
為替換算調整勘定	617	283
退職給付に係る調整額	209	88
その他の包括利益合計	814	475
四半期包括利益	14,196	14,074
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	14,196	14,074
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	18,542	18,880
減価償却費	20,003	19,331
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△108	△117
受取利息及び受取配当金	△526	△437
支払利息	50	109
為替差損益 (△は益)	△222	△35
補助金収入	—	△128
有形固定資産除却損	676	234
固定資産圧縮損	—	128
売上債権の増減額 (△は増加)	6,460	△1,209
棚卸資産の増減額 (△は増加)	4,285	△3,824
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,347	△122
未払費用の増減額 (△は減少)	△1,990	△2,317
契約負債の増減額 (△は減少)	△3,848	△6,439
その他	△3,719	90
小計	41,949	24,143
利息及び配当金の受取額	529	441
利息の支払額	△50	△96
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△14,955	△6,257
補助金の受取額	—	128
営業活動によるキャッシュ・フロー	27,473	18,358
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△817	△699
定期預金の払戻による収入	843	714
有形固定資産の取得による支出	△62,433	△43,192
無形固定資産の取得による支出	△408	△180
その他	△622	△840
投資活動によるキャッシュ・フロー	△63,439	△44,197
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△6,755	—
その他	△87	△117
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,843	△117
現金及び現金同等物に係る換算差額	782	305
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△42,027	△25,651
現金及び現金同等物の期首残高	115,592	82,475
現金及び現金同等物の四半期末残高	73,564	56,823

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

従来、所得等に対する法人税、住民税及び事業税等(以下、「法人税等」という。)について、法令に従い算定した額を損益に計上することとしておりましたが、所得に対する法人税等について、その発生源となる取引等に応じて、損益、株主資本およびその他の包括利益に区分して計上することとし、その他の包括利益累計額に計上された法人税等については、当該法人税等が課される原因となる取引等が損益に計上された時点で、これに対応する税額を損益に計上することといたしました。なお、課税の対象となった取引等が、損益に加えて、株主資本又はその他の包括利益に関連しており、かつ、株主資本またはその他の包括利益に対して課された法人税等の金額を算定することが困難である場合には、当該税額を損益に計上しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱いおよび「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。これによる四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

(公開買付け)

当社は、2023年12月12日開催の取締役会において、J I C C - 0 4 株式会社(以下「公開買付者」という。)による当社の普通株式(以下「当社株式」という。)に対する公開買付け(以下「本公開買付け」という。)に関して、同日時点における当社の意見として、本公開買付けが開始された場合には、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けに応募することを推奨する旨の決議をいたしました。

なお、当社の上記取締役会決議は、公開買付者が本公開買付けおよびその後予定された一連の手続により、当社株式の全てを取得することを企図していること、および当社株式が上場廃止となる予定であることを前提としております。

1. 公開買付者の概要

(1) 名称	J I C C - 0 4 株式会社
(2) 所在地	東京都港区虎ノ門一丁目3番1号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役 板橋 理
(4) 事業内容	①会社の株式または持分を所有することにより、当該会社の事業活動を支配、管理する業務 ②その他前号に掲げる事業に付帯または関連する事業
(5) 資本金	100,000円
(6) 設立年月日	2023年9月29日
(7) 大株主および持株比率	J I C キャピタル株式会社 100%
(8) 当社と公開買付者の関係	
資本関係	該当事項はありません。
人的関係	該当事項はありません。
取引関係	該当事項はありません。
関連当事者への該当状況	該当事項はありません。

2. 本公開買付けの概要

(1) 買付け等の期間

公開買付者によれば、国内外の競争法および国外の投資規制法令等に基づく必要な手続および対応が完了すること等一定の条件を前提条件として本公開買付けを開始することを予定しており、2024年8月下旬を目途に本公開買付けを開始することが目指されておりました。また、当社は、公開買付者より、2024年8月26日時点では、日本、韓国、ベトナムおよび中国の競争法に基づく必要な手続および対応のうち、ベトナムおよび中国において競争法に基づく必要な手続および対応が完了しておらず、本公開買付けが開始される時期は、2025年1月下旬以降となる見込みである旨の連絡を受けておりました。その後、当社は、公開買付者より、2024年11月20日、ベトナムの競争法に基づく必要な手続および対応を完了し、2024年12月27日、中国の競争法に基づく必要な手続および対応を完了したとの連絡を受けました。公開買付者は、2025年1月21日時点では、本公開買付けを開始するための手続に要する期間等についての関係者の協議状況を踏まえ、2025年2月中旬を目途に、本公開買付けを開始することを予定しているとのこととです。

(2) 買付け等の価格

普通株式1株につき、5,920円

(3) 買付予定の株券等の数

買付予定数	買付予定数の下限	買付予定数の上限
67,530,488株	22,491,400株	一株

(「買付予定数」および「買付予定数の下限」は、公開買付者が2023年9月30日現在の当社の発行済株式総数、当社が所有する自己株式数および親会社が所有する当社の株式数を元に算定したものであります。)

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報ならびに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	プラスチック パッケージ	メタル パッケージ	計				
売上高							
一時点で移転される財	96,480	54,059	150,540	6,098	156,638	—	156,638
一定の期間にわたり移 転される財	—	—	—	—	—	—	—
I Cリードフレーム	—	25,442	25,442	3,666	29,108	—	29,108
I Cパッケージ	96,480	4,178	100,659	223	100,882	—	100,882
気密部品	—	24,438	24,438	2,204	26,643	—	26,643
その他	—	—	—	3	3	—	3
顧客との契約から生じ る収益	96,480	54,059	150,540	6,098	156,638	—	156,638
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	96,480	54,059	150,540	6,098	156,638	—	156,638
セグメント間の内部 売上高または振替高	—	263	263	2,625	2,889	△2,889	—
計	96,480	54,323	150,803	8,724	159,527	△2,889	156,638
セグメント利益	9,243	11,566	20,809	667	21,477	△1,758	19,718

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に連結子会社の事業によるものであります。

2. セグメント利益の調整額△1,758百万円は、セグメント間取引消去によるものであります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高および利益または損失の金額に関する情報ならびに収益の分解情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	プラスチック パッケージ	メタル パッケージ	計				
売上高							
一時点で移転される財	91,986	61,386	153,373	6,518	159,891	—	159,891
一定の期間にわたり移 転される財	—	—	—	—	—	—	—
I Cリードフレーム	—	25,690	25,690	3,373	29,064	—	29,064
I Cパッケージ	91,986	4,989	96,975	91	97,067	—	97,067
気密部品	—	30,706	30,706	3,050	33,757	—	33,757
その他	—	—	—	2	2	—	2
顧客との契約から生じ る収益	91,986	61,386	153,373	6,518	159,891	—	159,891
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	91,986	61,386	153,373	6,518	159,891	—	159,891
セグメント間の内部 売上高または振替高	—	521	521	2,689	3,210	△3,210	—
計	91,986	61,908	153,894	9,207	163,101	△3,210	159,891
セグメント利益	5,089	14,760	19,850	1,130	20,980	△1,865	19,115

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に連結子会社の事業によるものであります。

2. セグメント利益の調整額△1,865百万円は、セグメント間取引消去によるものであります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失またはのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

参考資料



2025年1月31日
新光電気工業株式会社

2025年3月期 第3四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

(単位：百万円)

	2024年3月期 第3四半期 (2023年4月1日から 2023年12月31日まで)	2025年3月期 第3四半期 (2024年4月1日から 2024年12月31日まで)	前年同期比 増減率 (%)	2024年3月期 (2023年4月1日から 2024年3月31日まで)
売上高	156,638	159,891	2.1	209,972
営業利益	17,996	19,121	6.2	24,810
経常利益	19,718	19,115	△3.1	27,257
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	13,381	13,598	1.6	18,609
1株当たり四半期 (当期)純利益	99円4銭	100円64銭		137円73銭
総資産	378,171	386,167		393,750
純資産	258,515	279,051		264,977
自己資本比率	68.4%	72.3%		67.3%
設備投資額*	28,222	15,372		63,693
減価償却費*	19,851	19,175		27,435
研究開発費	2,553	3,116		3,496
為替レート(1米ドル)	141円	150円		143円

* 無形固定資産を除く

2. セグメント情報

(単位：百万円)

セグメント		2024年3月期 第3四半期 (2023年4月1日から 2023年12月31日まで)		2025年3月期 第3四半期 (2024年4月1日から 2024年12月31日まで)		前年同期比 増減率 (%)	2024年3月期 (2023年4月1日から 2024年3月31日まで)	
売上高*1	プラスチックパッケージ	96,480	(61.6)	91,986	(57.5)	△4.7	127,752	(60.8)
	メタルパッケージ	54,059	(34.5)	61,386	(38.4)	13.6	73,878	(35.2)
	その他	6,098	(3.9)	6,518	(4.1)	6.9	8,341	(4.0)
	合計	156,638	(100.0)	159,891	(100.0)	2.1	209,972	(100.0)
経常利益*2	プラスチックパッケージ	9,243	(9.6)	5,089	(5.5)	△44.9	11,828	(9.3)
	メタルパッケージ	11,566	(21.4)	14,760	(24.0)	27.6	16,133	(21.8)
	その他/調整額	△1,091		△735			△704	
	合計	19,718	(12.6)	19,115	(12.0)	△3.1	27,257	(13.0)

*1 外部顧客への売上高

*2 セグメント間取引調整前の経常利益

3. 部門別売上高

(単位：百万円)

部 門	2024年3月期 第3四半期 (2023年4月1日から 2023年12月31日まで)		2025年3月期 第3四半期 (2024年4月1日から 2024年12月31日まで)		前年同期比 増 減 率 (%)	2024年3月期 (2023年4月1日から 2024年3月31日まで)	
		構成比(%)		構成比(%)			構成比(%)
I C リードフレーム	29,108	(18.6)	29,064	(18.2)	△0.2	38,880	(18.5)
I C パッケージ	100,882	(64.4)	97,067	(60.7)	△3.8	133,556	(63.6)
気 密 部 品	26,643	(17.0)	33,757	(21.1)	26.7	37,531	(17.9)
そ の 他	3	(0.0)	2	(0.0)	△25.5	3	(0.0)
合 計	156,638	(100.0)	159,891	(100.0)	2.1	209,972	(100.0)